
Ta naše rodná česká zem . . .

Jen na mapě pohleďte na ni,

jak podobá se lidské dlani,

jež stisknouti chce ruku všem . . .

Vážení a milí spoluobčané,

V předvečer státního svát-
ku vzniku československého 
státu jsme se mohli zúčastnit 
oslav k uctění jeho 85. výročí. 
Oslavy začaly mší svatou v na-
šem kostele. Pak se za dopro-
vodu naší dechovky přesunul 
slavnostní lampiónový průvod 
k pomníku TGM, kde proběh-
la krátká vzpomínka doplněná 
básní, zpěvem a závěrečným 
ohňostrojem. Musím říci, že 
na mne celé oslavy zapůso-
bily velmi pěkným dojmem. 
Vnímala jsem radost dětí, 

kteří si chránili své lampiónky, aby jim vydržely po dobu 
celé slavnosti. Potěšila mě i poměrně vysoká účast našich 
občanů.

Ve svém projevu jsem se zamýšlela nad tím, jak různě 
vnímáme tento svátek. K tomuto zamyšlení mě vedly roz-
paky některých z nás Čechů, zda vůbec ještě dnes slavit 
vyhlášení samostatného Československého státu, který již 
vlastně neexistuje. 

Po celou dobu první republiky se 28. říjen slavil s úctou 
a důstojně. Oba následující totalitní systémy jej naopak 
zatratily. Po roce 1945 byly tomuto dni podsouvány jiné 
charakteristiky, nejdříve den znárodnění, přesto, že znárod-
ňovací dekrety byly podepsány 24. října a ne 28., a po roce 
1968 přibyly i oslavy zákona o československé federaci. 
Je však také otázkou, jestli 28. říjen může být oslavou 
státnosti, když novodobý parlament nám jako den české 
státnosti schválil svátek sv. Václava 28. září. A když si ještě 
uvědomíme, že zanedlouho budeme členy Evropské unie 
a možná tak přijdeme o část své suverenity, pak není divu, 
že se mnozí z nás ocitají v situaci, kdy je jim tento svátek 
lhostejný.

Přesto si myslím, že bychom měli navázat na vše pozitiv-
ní z naší historie. Hlavní význam 28. října 1918 tví v tom, že 
zde po mnoha staletích vznikl samostatný a skutečně suve-
rénní stát, který se v osobě svého zakladatele T.G.Masaryka 
hlásil k Evropě, svobodě a demokracii. A snad bychom si 
měli uvědomit, že bez tohoto úsilí našich předků o zno-
vunabytí svobody a samostatnosti, bychom už dnes třeba 
ani jako národ neexistovali.

Oslavujme proto tento svátek s úctou a důstojností, jak 
tomu bylo za první republiky a jak si to zaslouží.

Ing. Mikošková Anna

U s n e s e n í 
z 12. schůze Rady obce Zašová, konané dne 1.října 

2003 v kanceláři starosty
Rada schválila:

1. přesklení střešních oken dvojskly nabízenými fir-
mou Velux. Pro letošní rok bude provedena výměna 
dvojskel ve střešních oknech bytů č.5 a 8 nad mateř-
skou školkou v Zašové. Odvlhčovač se zatím nebude 
pořizovat. 

2. uložení kabelové přípojky NN v pozemku obce 
par.č. 1535/2 a 1535/1 v k.ú. Zašová pro MUDr.Danušku 
Stránskou, Příběnická 4, Praha, majitelku stavebního po-
zemku par.č. 1538/1 v k.ú. Zašová.

3. uzavření dohody o vstupu na pozemky obce a o souhlasu 
s umístěním vodovodního potrubí pro umělé zasněžování 
vleku TJ Veselá. 

4. poskytnutí příspěvku Českému svazu chovate-
lů ZO Zašová na zajištění Okresní výstavy, Krajské 
soutěžní výstavy Zlínského kraje a Speciální výstavy 
klubu zakrslých králíků ČR, které se konají ve dnech 
11.-12. října 2003.

5. koupi 50ks publikace “Kostely a kaple na Valašsku” pana 
Radovana Stoklasy v pevné vazbě. 

6. schvaluje zvýšení nájemného k 1.11.2003 dle platných 
vyhlášek v bytech pořizovaných se státní dotací.

7. smlouvu o dílo s firmou AACservis s.r.o. Praha 
na vypracování projektové dokumentace “Zašová 
– centrum”.

Rada souhlasí 
8. se záměrem paní Renaty Tettauerové, Karvinská 23, 
Havířov, provést rekonstrukci rodinného domku č.p. 166 
v Zašové s vybudováním malého pohostinství. 

9. s poskytnutím kulatiny dodavateli stavby orlovny 
firmě Rapos v množství odpovídajícímu výpisu materiálu 
na krov orlovny.

 Rada neschválila

10. nabídku Valašského království s.r.o. Frenštát 
pod Radhoštěm na členství v programu Valašského 
království.

Rada vzala na vědomí 
11. ukončení pracovního poměru mezi Obcí a paní 
Těhanovou na práci uklizečky ve Zdravotním středisku. 
Paní Těhanová bude nadále zajišťovat vytápění budovy 
Zdravotního střediska. 

12. dopis manželů Melichaříkových, Zašová 275, ve kterém 
uvádějí, že všechny kontroly, týkající se činnosti bufetu 
“Na konečné”, proběhly bez problémů. 

za radu obce Zašová

Ing. Anna Mikošková                     Ladislav Krumpolc

        starostka                                    místostarosta 
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Rekonstrukce vodovodu dokončena
V polovině minulého měsíce dokončila firma Vodovody 

a kanalizace a.s. Vsetín výměnu vodovodních řádů, které 
prováděla již od jara. Jednalo se o opravu nejvíce poru-
chového úseku, protože staré potrubí bylo provedeno z ne-
kvalitního materiálu a často praskalo. Tato oprava by měla 
přispět ke snížení výpadků dodávky vody způsobených 
haváriemi. Firma provedla i úpravu povrchu po výkopech 
do původního stavu, terén srovnala, doplnila asfaltovou 
směsí, případně zeminou. Chybí pouze osetí travním seme-
nem, které se z klimatických důvodů provede až v jarních 
měsících. 

Ing. Mikošková Anna

Poděkování za dary země
Koncem září jsme navštívili naše přátele v Nové Lubovni. 

Pozvali nás na jejich tradiční svátek – poděkování za dary 
země. Tento svátek slavili všichni společně na fotbalovém 
hřišti. Jedná se o to, že je potřeba poděkovat Bohu za vše, 
co přinesl rok, co si lidé vypěstovali, vychovali, posbírali, 
nebo ulovili. Tak při společné mši děkují za brambory, 
obilí, ovoce, zeleninu, lesní plody, houby, zvěřinu, drůbež, 
ovečky… a tak dále. Lidé si uvědomují, že nic by nemělo 
být samozřejmostí, a že občas neuškodí uctivě se uklonit 
a poděkovat ať už Bohu, nebo zemi, nebo někomu jiné-
mu, kdo nám něco dal. Celé oslavy byly velmi pěkné, byly 
doplněny kulturními vystoupeními místních spolků a od-
poledne se na hřišti konaly koňské dostihy. K dokonalosti 
slavnosti přispělo i krásné počasí, které přilákalo návštěv-
níky i ze sousedních obcí. Vnímám tento svátek jako velmi 
pěknou tradici. Jen vzdáleně by se to dalo přirovnat k vi-
nobraní nebo k dožínkám. Možná, že takovou příležitostí 
k poděkování za hojnost by mohly být i naše hody, které 
někteří z nás ani neslaví, protože zůstávají ve stínu Dušiček. 
V každém případě, poděkovat nikdy neuškodí.

Ing. Mikošková Anna

 Co s opuštěnými hroby?
Jistě mnozí z Vás zaznamenali, že na hlavní bráně vedoucí 

na hřbitov je umístěna nová nástěnka, ve které je vyvěšeno 
“Oznámení o hrobech a hrobových místech “. Toto ozná-
mení se týká volných hrobových míst, u kterých Obecnímu 
úřadu není znám nájemce. Tyto tzv. “opuštěné hroby”, 
o které se nikdo nestará, nejsou pěknou vizitkou našeho 
hřbitova. Dle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, má 
Obecní úřad, jako správce pohřebiště, právo tato opuštěná 
hrobová místa po uplynutí tlecí doby a po uplynutí vývěsní 
doby zrušit. Proto se Obecní úřad obrací na všechny občany 
s žádostí, pokud je jim znám majitel hrobového místa, které 
se objevilo v seznamu jako “opuštěné hrobové místo” (např. 
mají hrob vedle tohoto hrobového místa), aby jeho majitele 
na tuto skutečnost upozornili nebo podali informaci na 
Obecní úřad. Kromě těchto hrobů, které nejsou udržová-
ny, se vyskytly i takové hroby, kterým již dávno uplynula 
nájemní doba, nový nájemce není Obecnímu úřadu znám 
a přesto tyto hroby mají vybudovány nové náhrobky a jsou 
vysázeny. Proto upozorňujeme tyto občany, aby si pro 
jistotu zkontrolovali ve hřbitovních knihách na Obecním 
úřadě, jestli právě jejich hrobové místo není tím místem, 
které je určeno ke zrušení. Všichni občané mají možnost 
na Obecním úřadě nahlédnout do hřbitovní knihy a zkont-
rolovat si, jestli údaje zde zaznamenané souhlasí se skuteč-
ností. Věříme, že všem našim občanům záleží na tom, jak 
bude náš hřbitov vypadat a že je tato skutečnost nenechá 
lhostejnými. Za případné informace, které nám pomohou 
objasnit tyto “opuštěné hroby” Vám všem děkujeme.

-JM-

Společenská kronika našich občanů   
V měsíci říjnu oslavili svá jubilea tyto naše občanky 

a občané:

70 let – Vlasta Janíčková

80 let – Anna Janošková

82 let – Libora Cimalová

84 let – Alois Sadílek

89 let – Anna Pohořelská

Všem jubilantům přejeme do dalších let dobré zdraví, 
rodinnou pohodu a spokojenost!

Nekrology

“Tichůčko ide listopad,

otočíl klůčkem nastokrát,

otočíl klůčkem eště raz

tichůčko ide z meze mráz…”

V pátek 10. 10. zemřela jedna z nejstarších našich ob-
čanek – paní Barbora Pavelková. Narodila se 4. 11. 1911 
ve Stříteži. V roce 1930 se provdala za Aloise Pavelku 
na malé hospodářství do Zašové. Spolu vychovali dvě dcery 
a syna. Hodně později nastoupila zaměstnání na hvězdárně 
ve Valašském Meziříčí, odkud odešla do důchodu. Od té 
doby, ale hlavně v hlavně v posledních letech se o ni obě-
tavě staraly a po dobu nemoci pečovaly všechny tři děti. 
Pohřeb se konal 16. října 2003.

-VŽ-

15. 10. se rodina, sousedé i ostatní spoluobčané rozloučili 
s panem Josefem Bechným, který zemřel po těžké nemo-
ci. Znali jsme ho jako dobrého, skromného a pracovitého 
člověka. Pan Bechný se narodil 25. 9. 1942 ve Veselé v ro-
dině varhaníka. Dětství prožil ve skromných poměrech se 
3 sestrami. Vyučil se mechanikem pro Teslu Rožnov a svou 
kvalifikaci si zvýšil vystudováním průmyslové školy. Své 
znalosti dále rozšiřoval četbou knih a časopisů. Od mládí 
byl členem SDH. V roce 1965 se oženil s A. Bechnou. Spolu 
vychovali dceru a 2 syny. Hlavní náplní jeho života byla 
práce – na poli, v zahradě, v lese. V roce 1992 začal pracovat 
v sýrárně v Zašové a tam jej postihl úraz. Zdravotní stav se 
zhoršoval, až se změnil na prac. neschopnost. Po dlouhých 
dnech těžké nemoci jej 12. 10 vysvobodila milosrdná smrt.

-JK-

Téměř v závěru měsíce – 24. 10. se veselští občané 
rozloučili s nejstarší občankou, paní Jiřinou Rudolfovou. 
Narodila se v r. 1912 v zemědělské rodině Zuzaňákových 
a zemědělství se stalo jejím osudem na celý život. 
S 9 sourozenci vyrůstala na Fojství a své dětství i mládí 
zaplnila učením, prací v domácnosti i na poli. Našla si 
také čas na ochotnické divadlo a cvičení v Orle. V roce 
1936 se provdala za p. A. Rudolfa na statek do mlýna. 
Vychovali spolu a s pomocí babičky 5 synů a 3 dcery. 
Dočkala se 16 vnuků a 22 pravnoučat, kteří se rádi u ní 
scházeli. V době kolektivizace vstoupila i ona do JZD, 
kde pracovala až do důchodu.

Nevyhnuly se jí i rány osudu – četné choroby, smrt man-
žela i syna. Vše překonala svojí vírou v Boha.

Děkujeme ji za vše co pro celou rodinu a společnost vy-
konala, promiňme vše, čím se snad, nechtíc někoho dotkla.

Přejme jí klidný odpočinek u prahu kostela, který byl pro 
ni vždy posilou a nadějí…

-JK-
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Pravá láska hřeje nás,

pravou lásku vzít nemůže čas…

Dne 23. listopadu uplyne 10 let od úmrtí naší 
drahé maminky – Antonie Štěpánové z Veselé.

Zároveň si letos připomeneme 5. smutné 
výročí, kdy nás 18. prosince navždy opustil náš 
milovaný tatínek – Antonín Štěpán z Veselé.

S láskou a úctou vzpomínají synové s ro-
dinami.

”Nescházejí se hory s horami, ale lidé s lidmi”…..
 /úvaha k zamyšlení/

V naší obci trval více než 25 let pěkný zvyk – setkávání 
spolužáků, rodáků a jubilantů.

Ti, kteří se dožili 50, 60 či 70 let /i půlkulatých/ býva-
li představiteli obce přijati v obřadní síni OÚ, zapsali se 
do pamětní knihy a jejich setkání mívalo slavnostnější ráz. 
Oceňovali to hlavně ti účastníci, kteří žijí mimo Zašovou.

S lítostí musím konstatovat, že letos se tradice přetrhla, 
nebo snad i skončila? Mnohá setkání sice proběhla, ale 
pouze v prostorách restaurace. Namítnete, že je to otázka 
názoru a svobodného rozhodnutí, ale nechť o této tradici 
uvažují jubilanti příští a opět ji obnoví. Děkuji! 

-APO-

SETKÁNÍ “ČTYŘICÁTNÍKŮ”
4. 10. 2003 se konalo setkání spolužáků, kteří ukončili 

školní docházku ve zdejší ZŠ před 25 lety. Pozvání přijaly 
i paní učitelky Hana Facková a Alena Mokrošová. Všichni 
jsme vzpomínali na školní léta, vzájemně si sdělovali své 

současné úspěchy i starosti.

Děkujeme všem, že si udělali čas a svou účastí tak přispě-
li k perfektní atmosféře celé akce.

Organizátorky Ilona Martinková a Iveta Bechná  

1938 – 2003
Jednoho dne se zastavíš

a přitom jemně zavadíš o stáří;

svým jemným štětcem vytváří

kresby a čáry po tváři;

Nakonec dlaní Tě pohladí

a Tvoje mládí odvádí…

Narodili jsme se v r.1938 do nelehké doby. Přežili jsme 
však i další dějinné zvraty. Díky svým rodičům a tehdej-
ším učitelům jsme zvládli Základní školu a hrdě vykročili 
do života. Dle mínění vyučujících jsme byli třída nevýraz-

ná, šedivá. Přesto jsme se po třech letech již sešli. V dalších 
letech jsme hledali své správné místo v životě a tak jsme 
se opět sešli až jako zralí “pětatřicátníci”.Od té doby však 

pravidelně po 5 letech.

Když nám bylo 50, oslovili jsme všechny své vrstevní-
ky v obci, ale u většiny jsme se nesetkali s pochopením 
a potřebou se scházet. Během let nám po cestě, ze které 
není návratu odešlo 8 spolužáků a téměř všichni vyučují-
cí. Uvědomili jsme si, že čas nějak rychle utíká a tak se od 
60 let vídáme každoročně. Stále si máme co říci, umíme 
jeden druhému naslouchat a jsme snad jediný ročník, který 
se schází pravidelně a tak často. Letos jsme se dožili 65 let 
věku a před půlstoletím opustili lavice – tehdy měšťanské 
školy. Je to neuvěřitelné!

A tak jsme se v sobotu 11. října sešli v počtu 30 se 
svými posledními vyučujícími – p.uč. M. Kubešovou 
a p.uč. A. Nohavicou /též jubilanty, ale o 20 let staršími/ 
v extrovně U Petřeků. Zhodnotili jsme společně, co nám 

život dal i vzal, a oslavili patřičně obě životní jubilea.

Ke zdaru celého setkání přispěli jednak účastníci sami, 
dále pracovníci pohostinství a v neposlední řadě hudební 
vitalita pí M. Porubové. Ta nám hrála vzhledem k věku 
neobvykle dlouho.

Tak jsme to společně všechno oslavili a máme přání jedi-
ný – štěstí, zdraví, jenom to zdraví!…

-APO-

100. výročí narození 

muzikanta Jana Poruby

Na významnou osobnost zašovského 
kulturního a společenského života si 

dnes vzpomínají už jen starší občané.

Jan Poruba se narodil 28. listopadu 1903 v rodině koši-
káře a kapelníka jedné ze dvou zašovských hudeb. Hudební 
nadání projevoval od dětství a od svých 13 let, již hrával 
v otcově kapele. Po 1. světové válce se s pomocí svého 
staršího kamaráda Ferdinanda Škrobáka dostal jako elév 
k vojenské hudbě do Užhorodu. Tam své praktické i teo-
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retické znalosti podstatně zdokonalil při účinkování jak 
v dechovém či komorním orchestru, ale i v symfonickém 
orchestru Zemského divadla. Výtečně zvládl hru na řadu 
nástrojů, především na trubku a violoncello. Po 3 letech se 
na přání otce vrátil domů, posléze vystavěl rodinný domek 
a založil rodinu. Zaměstnán byl v Krásenských sklárnách, 
při tom současně působil v různých kapelách – nejen v ob-
ci, ale i v okolí, hlavně ve Valašském Meziříčí. Byl i aktivním 
funkcionářem hasičského sboru, Lidové jednoty, kostelního 
výboru i členem obecního zastupitelstva. 

 V roce 1940 přijal místo externího učitele na Hudební 
škole ve Valaš. Meziříčí a v roce 1947 úspěšně dokončil dál-
kové studium a vykonal závěrečnou státní zkoušku na hu-
dební konzervatoři v Brně. V roce 1954 po vystudování tří 
synů ze skláren odešel a věnoval se výhradně povolání uči-
telskému. Od r. 1940 až dokonce života vyškolil nespočítané 
množství žáků hudební školy ze širokého okolí, současně 
vedl řadu hudebních a pěveckých souborů m.j. velký decho-
vý orchestr skláren, žákovský orchestr, pěvecké sbory i za-
šovský kostelní sbor, nacvičoval hudbu i zpěv při operetách 
v Zašové i okolí, hrál ve Valašském symfonickém orchestru 
atd. Pro tyto soubory také komponoval, upravoval instru-
mentoval řadu skladeb k různým příležitostem. Mimořádné 
mnohaleté pracovní vypětí snad zapříčinilo jeho náhlý skon 
v době stále aktivního působení – 6. května 1969.

 Na jeho pohřbu se s ním přišly rozloučit desítky jeho 
přátel – hudebníků, žáků, učitelů a spoluobčanů, za které 
nad hrobem m.j. promluvila i jeho učitelská kolegyně 
sl. Květoslava Duřpeková a další přátelé. 

 Jan Poruba prožil svůj život užitečně ve službě druhým 
i vlastní rodině.

Památka 

zesnulých …..
Začátek listopadu je 

vždy spojen s památkou 
zesnulých. Vnímám tento 
svátek jako smutný den 
vzpomínek na naše drahé, 
kteří již mezi námi ne-
jsou. Nostalgickou náladu 
umocňuje i podzimní po-
časí, které nás sice někdy 
prohřeje sluníčkem, někdy 
ale zase spolu s námi pláče. 
Vzpomínejme na naše ze-
snulé příbuzné a přátele ne 
jenom v tento den, vzpomí-
nejme na všechno dobré, co 
jsme s nimi prožili, protože 

s našimi vzpomínkami budou žít dál.
Ing. Mikošková Anna 

Nikdo z nás nežije sám pro sebe

a nikdo z nás neumírá sám pro sebe.

Neboť – jestliže žijeme, Pánu žijeme,

a jestliže umíráme, Pánu umíráme.

Ať žijeme nebo umíráme, 

Páně jsme.

Tak jako každoročně i letos vzpomeneme těch, kteří za 
uplynulý rok opustili společenství občanů naší obce. Jsou 
to tito naši spoluobčané:

Rudolf Vaculín, Aloisie Špůrková, Václav Sadílek, Libor 
Čáň, Anna Konečná, Zdeněk Bechný, Marie Wágnerová, 
František Převor, Justina Bardoňová, Anna Hajná 
– Maliňáková, Miroslav Hujíček, Olga Bětuňáková, Josef 
Balcar, Jan Janíček, Jindřiška Krčmářová, Zdeněk Hambálek, 

Josef Pavelka, Drahomíra Heryánová, Ludmila Helisová, 
Františka Poláchová, Anna Macháčková, Sylvia Škrobáková, 
Evžen Kovář, Vlastimil Krůpa, Miroslava Vévodová, Barbora 
Pavelková, Josef Bechný, Jiřina Rudolfová

Vzpomeňme na ně v tichosti, v dobrém, s láskou a úctou !
- APO -

Vítání dětí
Ovečky cupou po lávce, Ta nejmenší se zatoulala,

zkus už, synu, zkus už spát, co na krku má zvoneček,

dokud všechny nepřejdou a nechce přejít, tiše zvoní,

nemohu dál povídat. aby už usnul ten můj chlapeček.

Tatínku, copak ještě nepřešly ? /M. Florian: Uspávání/

Na sobotu 25. října /změna proti dlouholeté nedělní 
tradici/ připravila komise pro občanské záležitosti obřad 
Vítání dětí. Na kulturním programu se podílely děti z MŠ 
pod vedením p.uč. E. Štěpánové a sourozenci Petr a Tomáš 
Borovičkovi.

Starostka obce, ing. A. Mikošková přijala do společenství 

občanů obce tyto děti:

Richarda  H a l a š t u  Jakuba  R á k o s n í k a

Vojtěcha  N o h a v i c u Vojtěcha  T v r d é h o

Eriku  M a c k o v o u  Viktora  B u m b a l u

Romana  M i c h a l í k a Čeňka  P a v l i c u

Matěje  P l a n d o r a  Nikolase  P u t a

Sofii  K ř e n k o v o u  Jiřího  Š i m č í k a

Terezu  M o ř k o v s k o u Mária  G r a c l í k a

Ukázalo se, že starší děti jsou již vyvinuté osobnosti, mají 
svůj denní režim a program a nenechají si do ničeho mlu-
vit. Znemožnily svým rodičům, aby si v pohodě vychutnali 
pěkné zážitky z připraveného programu. Ty menší měly po-
chopení větší a všichni jsme se nakonec rozcházeli spokoje-
ni. Ať nám děti rostou ve zdraví a lásce svých nejbližších.

- APO -

Z naší školy . . .
Jednu z říjnových hodin pracovních činností na téma 

“Pokojové rostliny” nám zpestřila paní Plandorová z míst-
ního květinářství. Ukázala nám, jak přesazovat květiny 
a starat se o ně, poradila, jak pečovat o květiny v naší třídě.

Vyzkoušeli jsme si přesazování, hubení škůdců a také 
jsme se dozvěděli, jak a kolik správně květiny zalévat. 
Na ukázku nám paní Plandorová přinesla i knihy a někte-
ré pokojové květiny. Jednu palmu nám darovala do třídy 
a prověřme si tak, zda se o ni dokážeme dobře postarat. 

Také nám odpověděla na naše dotazy. Děkujeme za trpě-
livost a čas, který nám věnovala.

Tereza Gajdová, 5.A 
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Střípky ze ŠK a ŠD
Začátkem měsíce navštívilo 40 dětí I. stupně Městské 

divadlo Zlín, kde shlédly romantickou pohádku na moti-
vy Boženy Němcové Bajaja. V nové divadelní verzi známé 
pohádky zažily spolu s Jiříkem – Bajajou spoustu dobro-
družství. Setkaly se zde s krásnou princeznou, byly svědky 
rytířského klání, boje s drakem a samozřejmě nechyběl 
moudrý a laskavý koníček – rádce a ochránce. Premiéra 
pohádky v režii Martina Františáka jistě potěšila každého, 
kdo věří, že “pravda a láska vítězí”.

Další akcí školního klubu byl šachový turnaj, který měl ráz 
“pravého turnaje šachistů”. Turnaj probíhal ve školní knihovně 
a zúčastnilo se ho 14 žáků II. stupně. Po dvou a půl hodinách 
soustředění byli známi vítězové. Na 3.-7. místě shodně se 
3 body se umístili Vičan M., Maliňák T., Škrobák L., Cobanakis 
P. a Mikulenka S., na druhém místě se 4 body skončil Zbyněk 
Jaroň a jako nejlepší s 5 body se umístil Vičan Jan. Všichni 
hráči obdrželi malou pozornost. Blahopřejeme!

Koncem měsíce října se rozběhlo hned několik turnajů: 
šprtec pro I. stupeň, šprtec pro II. stupeň, dáma pro II. stu-
peň a piškvorky pro I. stupeň. Jelikož turnaje probíhají sys-
témem každý s každým, nejsou ještě dohrány a proto Vás 
o výsledcích budeme informovat v příštím čísle ZN.

D. Opálková, D. Macháčová

Turnaj v halové kopané
V úterý 4. listopadu sehráli žáci naší školy 4 utkání v rámci 

okrskového kola škol v halové kopané starších žáků. Turnaj 
pořádala ZŠ Kelč ve své tělocvičně. Prezentovalo se celkem 
8 týmů, které byly rozděleny do dvou skupin. Našemu druž-
stvu los do skupiny přiřknul domácí ZŠ Kelč, ZŠ Vyhlídka 
Valašské Meziříčí a ZŠ Žerotínova Valašské Meziříčí.

V úvodním utkání celého turnaje se střetly tým domácích 
a výběr naší školy. Po velmi pěkném výkonu, kdy byli naši 
hoši jednoznačně důraznější, jsme zvítězili poměrem 4:1.

Dalším soupeřem nám byl pozdější vítěz celého turnaje 
– ZŠ Vyhlídka VM. Jejich tým disponoval fyzicky vyzrálým 
kádrem, což byl vůči hráčům z ostatních škol nepřehléd-
nutelný handicap, se kterým jsme se ani my nedokázali 
vyrovnat – prohráli jsme 0:5.

V následujícím utkání proti ZŠ Žerotínova VM šlo našim 
hráčům o postup ze skupiny. Proto nám stačilo uhrát alespoň 
jednobrankové vedení, které však naši hráči dokázali vzápětí 
srovnat. Až v samotném závěru jsme obdrželi dvě laciné 
branky a prohráli tak 1:3, což znamenalo stop v turnaji.

Pro úplnost dodám, že ve finále družstvo ZŠ Vyhlídka 
doslova “rozdrtilo” svého soupeře z Křižné a stalo se vítě-
zem turnaje s právem postupu do okresního finále.

O třetí místo se už nehrálo, takže se naše škola o tuto 
příčku podělila se ZŠ Loučka.

Přehled utkání ZŠ Zašová:

Utkání ve skupině

ZŠ Zašová x ZŠ Kelč 4:1

ZŠ Zašová x ZŠ Vyhlídka VM 0:5

ZŠ Zašová x ZŠ Žerotínova VM 6:3

Semifinále

ZŠ Zašová x ZŠ Křižná VM 1:3

Naše barvy hájili: Lukáš Einšpiegl, Jakub Chlevišťan, 
Ondřej Petřek, Jakub Stromšík, Tomáš Macek, Michal 
Janíček a Tomáš Fabián.

Vymazal Miloslav, učitel

Přespolní běh
Žáci školy se v úterý 14. října 2003 zúčastnili okresního 

kola závodu škol v přespolním běhu. Klání se odehrálo v are-
álu sportovního stadionu ve Valašském Meziříčí. Naši školu 
reprezentovali ve své kategorii žáci 6.+7. ročníku : Jakub 
Bajza, Jiří Nohavica, Lukáš Škrobák, Martin Koláček, Lukáš 
Einšpiegl a Michal Majer. Jednalo se o kategorii “mladších 
žáků”, do které bylo přihlášeno celkem 86 startujících.

Pro nás bylo velmi potěšitelné, že do cíle přivedl celé 
početné startovní pole jako první právě náš Jakub Bajza. 
Ostatní závodníci doběhli mezi 40. až 56. místem, což zna-
menalo, že v pořadí škol se ZŠ Zašová umístila na 8. místě 
z celkového počtu 16 zúčastněných škol.

Vymazal Miloslav, učitel

Výroční schůze Občanského sdružení 

“Mariánský pramen ve Stračce”
V neděli 19. října 2003 se v 15:00 hodin konala v sále 

OB v Zašové výroční členská schůze Občanského sdružení 
“Mariánský pramen ve Stračce”.

Po ustanovující schůzi z 20.7.2002 to bylo po roce první 
setkání členů a našich milých hostů. Výbor se na toto setkání 
dobře připravil a jistě i vkusné a osobní pozvánky způsobily, 
že účast byla velmi hojná. Ze 77 členů (z nichž mnozí jsou 
přespolní) přišlo 41, k tomu pak 12 hostů v čele s předsta-
viteli naší obce – paní starostkou Ing. Annou Mikoškovou 
a jejím místostarostou Ladislavem Krumpolcem ml. Radost 
nám však způsobila i přítomnost bývalého starosty Ladislava 
Krumpolce st., pana Miroslava Kováře, pana Lubomíra 
Mičkala (kameníka ze Zubří), i dalších.

Po úvodní motlitbě všechny přítomné přivítal náš předse-
da Ing. Josef Krůpa. Poté nás příjemně naladil malý kulturní 
program, kdy o Stračce přednesla báseň sl. Sylvie Krabicová 
a spolu s bratrem Tomášem Borovičkou jsme zapěli marián-
skou píseň “Zdráva buď Maria” skladatele Engelharta.

Místopředseda otec Vojtěch Daněk přednesl zajímavou 
výroční zprávu, kde nejen vyjmenoval, co se za uplynu-
lý rok podařilo ve Stračce udělat, ale také připomněl jak 
a proč náš spolek vzniknul.

V malém pohledu do budoucnosti pak nadnesl, že by se 
naše činnost mohla ubírat jednak směrem k lepší propaga-
ci našeho mariánského areálu a také k úpravě přístupového 
chodníku a jeho okolí. 
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Zveme všechny naše starší spoluobčany na již 
tradiční Setkání s důchodci,

které se bude konat v neděli 30. 11. 2003 ve 14,00 hod. 
v Kulturním domě ve Veselé.

Tak jako v minulých letech je pro Vás připraven kul-
turní program, bohatá tombola, malé občerstvení 

a také překvapení.

K tanci i poslechu Vám bude hrát p. Marta Porubová.

Všechny Vás co nejsrdečněji zve SPOZ ve Veselé.

Rodiče a kolektiv zaměstnanců z Mateřské školy 
ve Veselé pořádá

Vánoční výstavu a prodejní vánoční jarmark.

Srdečně zveme v tento předvánoční čas k malému za-
stavení, inspiraci i příjemnému posezení.

Pátek 12. 12. 2003 od 14,00 do 18,00 hodin

Sobotu 13. 12. 2003 od 8,00 do 15,00 hodin

Těšíme se na Vás!



Zprávu o hospodaření stručně a srozumitelně přednesl 
náš pokladník pan Josef Cáb. V tomto kontextu ještě jed-
nou děkujeme všem naším dárcům a také obecnímu úřadu. 
Díky jejich podpoře je areál ve Stračce tak pěkný a milý.

Nevím, jaké máte vy, naši milí čtenáři, zkušenosti se schů-
zováním. Já osobně často ty nejhorší – zvláště z dob minu-
lých. Formální blábolení, pocit jakési povinnosti a nudnosti 
bývaly a bývají na schůzích tak časté, že leckde bývá občerst-
vení jediným motivem, proč lidé na schůzi jdou. Píši o tom 
proto, že to co následovalo v diskusi naší schůze se od výše 
zmíněných pocitů diametrálně odlišovalo. Nastala spontánní, 
ale přitom velmi kultivovaná debata, která nás natolik zauja-
la, že protáhla trvání schůze na dvě hodiny.

Velmi nás potěšil příspěvek paní starostky, kde vyjádřila na-
šemu spolku maximální podporu. Těší nás, že si obecní úřad 
uvědomuje, že areál ve Stračce je nejnavštěvovanějším místem 
v naší obci a to, jak je upravený, jaký je tam pořádek, jak se tam 
lidé k sobě navzájem chovají, zcela zásadně o Zašové vypovídá.

Diskusní příspěvky byly rozmanité a dotýkaly se především 
pořádku v areálu, kvality vody, dalších prací a úpravy okolí, ...

Bylo to bezvadné odpoledne. Když jsem slyšel slova výroční 
zprávy, jak náš spolek vzniknul na zahajovací schůzi 20. červ-
na 2002 v hostinci U Petřeků, dýchnul na mne duch té doby 
z minulého století, kdy bývala spolková činnost tak rozmanitá, 
a uvědomil jsem si, jak je mi to milé a blízké. Věřte, že péče 
o Stračku by šla zajistit i jinak. Věřte však, že tímto naším spol-
kem, našimi setkáními, děláme něco důležitějšího, než je opra-
va kamenné zítky či restaurování sochy. Budujeme ve svých 
srdcích vztah k tomu místu, naší vesnici a k sobě navzájem.

Člen výboru Ing. Petr Borovička.

Koncert Zašovského chrámového sboru 

ve Veselé
V sobotu 25. října v 15:00 hodin se konal ve Veselé, v kostele 

sv. Martina koncert Zašovského chrámového sboru. Pod mým 
vedením se nás sešlo 24 zpěvaček a zpěváků. Koncert mode-
rovala paní Ivana Španerová a v písni “Zašovské Zdrávas” nás 
na syntetizátor doprovodil pan Karel Pekárek ml.

Byl to dobrý a chvályhodný nápad členů kulturní komise při 
obecním úřadu. Vystoupení v němž zazněla díla klasiků i vlastní 
tvorba jistě zpestřilo společenský a kulturní život v obci.

Prvotním motivem pořadatelů bylo vytvořit novou pří-
ležitost k vzájemnému setkání, ke společnému kulturnímu 
prožitku. I když bychom si mohli postesknout, že účast 
posluchačů mohla být větší, přece jen radost a dobrý pocit 
jednoznačně onen stesk překrývá. Publiku ve veselském 
kostele patří poděkovat, neboť bylo velmi milé, pozorné 
a uznalé. To dokazuje i pohoštění chrámovému sboru 
a společné posezení, uchystané po koncertě na faře. 

Že koncert splnil svůj cíl dokazuje i to, že drtivá většina 
nás zpěváků zpívala ve Veselé poprvé a také mnozí z poslu-
chačů měli možnost poprvé slyšet náš sbor v samostatném 
koncertním programu.

Onen koncert byl pro nás významný i z dalších dů-
vodů. V našem repertoáru zde měly premiéru dvě písně 
Gounodovo “Ave Verum” a “Buď Bohu chvála...” Adama 
Michny z Otradovic. Poprvé jsme zpívali tak dlouhý kon-
cert acapella – tedy bez doprovodu, což je obtížnější než 
s varhanami. Do třetice skutečnost, že je to letos vedle vá-
nočního programu druhý hodinový samostatný program 
dokládá, že jsme se sborem udělali kus podařené práce.

Dobrý dojem z koncertu uzavírá i spokojené konstato-
vání, že vstupné přineslo nezanedbatelný výtěžek, který byl 
plně věnován na opravu veselského kostela. Veselané se 
o něj příkladně starají a my se tak můžeme těšit na nějaký 
další pěkný koncert či setkání v něm.

Za zašovské zpěváky Ing. Petr Borovička

Poděkování
Za nás za všechny děkuji celého pěveckého sboru 

a paní Ivaně Španerové za velmi pěkné průvodní slovo. 
Sbormistru panu Ing. Borovičkovi přejeme hodně zdraví 
a šťastných, plodných dní při tvůrčí práci.

Za veselské občany A. Palátová

Benefiční koncert Zašovského 

chrámového sboru ve Valašském Meziříčí
Bylo nám milé a bylo nám ctí, když nás ředitelka Katolické 

charity ve Valašském Meziříčí – paní Mgr. Zdislava Odstrčilová 
požádala, abychom vystoupili v samostatném benefičním 
koncertu pořádaném v rámci “Týdne pro charitu”.

Koncert se konal v neděli 26. října v 15:00 hodin v koste-
le Nanebevzetí Panny Marie ve Valašském Meziříčí.

Spolu se mnou nás vystupovalo 25 zpěvaček a zpěváků a ani 
tentokrát nechyběla naše výborná moderátorka paní Ivana 
Španerová. Milým hostem byl varhaník Karel Pekárek ml.

Posluchači ve Valašském Meziříčí jsou nároční a zvyklí na 
mnoha koncertech jak v kostele, tak na meziříčských podiích 
slyšet spoustu kvalitní hudby. Když jsme pak v publiku uvi-
děli několik hostů, tak říkajíc z odborné veřejnosti, kteří nás 
jistě neposlouchali jen srdcem, ale také uchem kritickým, stal 
se tento koncert pro nás i výzvou, jak obstojíme. 

A obstáli jsme výborně.

Sbor nastoupil ve velmi dobré hlasové pohodě, k čemuž 
nemalou měrou přispěla i dobrá akustika meziříčského 
kostela. Koncert byl dramaturgicky rozdělen do tří částí, 
kde v první zazněla “Německá mše” Franze Schuberta, 
v druhé části díla klasiků (Ch. Gounoda, Adama Michny 
z Otradovic, C. Francka), třetí část pak tvořily naše pů-
vodní písně, včetně již zašovjanům známého “Zašovského 
Zdrávas” a spirituálu “Píseň šťastného otce”. Zmíněné části 
oddělily dva instrumentální, varhaní vstupy Karla Pekárka, 
kdy jsme vyslechli skladby CH.M.Widora a M.Regera.

Bylo pro nás všechny velmi emotivní, když jsem v závěru 
koncertu vzpomněl, že právě za varhanami meziříčského 
kostela pře třemi lety zemřel můj tatínek a zašovský var-
haník Miroslav Borovička. a bylo nám velmi milé, když se 
zcela spontánně závěrem ujala mikrofonu a slova nám milá 
posluchačka sestra Hedvika Duřpeková (dlouholetá učitel-
ka Lidové školy umění ve Valašském Meziříčí a znalkyně 
sborového zpěvu) a v krátké řeči nám poděkovala.

I z gratulací a reakcí publika jsme si uvědomili, že jsme 
v tom nejlepším smyslu slova posluchače překvapili.

Vedle slušných pěveckých kvalit našeho sboru k tomu 
velkou měrou přispěla i pestrá dramaturgie koncertu a pře-
devším společenská úroveň a výborné průvodní slovo.

A tak i po této zkušenosti pojedeme s menší trémou 
a lehčím srdcem koncertovat 22. listopadu do Uherského 
Hradiště - i když raději návštěvu vinného sklepa necháme 
až na večer po koncertě.

Těšíme se na příští setkání s vámi.
Za zašovské zpěváky Ing. Petr Borovička

Čekám, až “to” přijde… aneb ADVENT
Loni, zhruba touto dobou, společnost T– Mobile roze-

slala svým zákazníkům plochou papírovou krabici, ze které 
se dalo po celý měsíc prosinec dloubat čokoládová okénka 
s nadějí, že po splnění dalších podmínek bude možno vy-
hrát milion. Samozřejmě nejvíce vydělala společnost sama, 
poněvadž mnozí klienti zmíněného mobilního operátora 
posílali podle pravidel hry SMS zprávy za neúměrné po-
platky a romanticky den co den otevírali další papírové 
okénko nad čokoládovým pamlskem až k poslednímu 
s datem 24. prosince.
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Nějaký odborník na reklamy tak s úspěchem využil pra-
zvláštní lidské vlastnosti, která nás provází už od dětství. 
Rádi se těšíme. Potřebujeme se těšit. a tak jsme si už coby 
malá pacholata umazávali čárky, kolik nám ještě zbývá 
do Vánoc. Teď zase posíláme SMS a přibližujeme se tak 
k vysněné možnosti vyhrát milion.

Kdysi nevinný kolorit předvánoční doby, dnes promyšle-
ný reklamní trik úspěšné firmy. 

Ještě zbývá vzpomenout jednu rovinu předvánočního 
těšení. Je to rovina nejstarší a inspirovala předchozí už 
zmiňované. Příprava křesťanů na Slavnost Narození Páně. 
Přeloženo do jazyka současnosti: těšení na prožitek, že lid-
ský život a svět kolem nás dostává nový význam, poněvadž 
do něho vstupuje Bůh jako jeden z nás.

Dloubání čokoládových okének, umazávání čárek v ka-
lendáři nebo každodenní rorátní zpěv “Ejhle, Hospodin 
přijde…” to vše má společný jmenovatel – nespokojenost 
s přítomným okamžikem. Dítě, které maže další čárku v ka-
lendáři, je stále pevnější ve své jistotě, že pod stromečkem 
nalezne zabalené štěstí svého života. Klient společnosti 
T– Mobile alespoň sní o blížící se možnosti vyhrát milion. 
Věřící křesťan nachází v adventní době kontrast mezi svě-
tem bez Boha, tedy světem bez lásky, pravdy a spravedlnosti 
a mezi světem, do kterého Bůh přichází jako “…světlo, které 
osvěcuje každého člověka”.

Otázka nakonec: Proč tolik lidí zápasí se svojí vírou, poně-
vadž je zneklidňuje umělý vědecký problém, zda Bůh skuteč-
ně stvořil svět v šesti dnech? Proč ale zároveň tolik lidí zůstá-
vá lhostejných k lidsky srozumitelné zvěsti, že Bůh se na svět 
zrodil jako dítě matky. Že by to neznělo dost vědecky? 

Ještě štěstí, že je křesťanský Bůh tak lidský a proto srozu-
mitelný každému i nejobyčejnějšímu člověku. Advent je pro 
křesťana těšení na den příchodu Boha, který je lidský nikoliv 
vědecký. Proto ho budou vidět (slovy bible) jen ti, kdo mají 
čisté srdce. V adventu čekáme a těšíme se až “to” přijde. To, co 
už víme, čemu věříme, také prožijeme. Bůh nepřichází jako 
vědecký problém, ale jako malé bezmocné dítě…

P. Vojtěch Daněk

Orli zvou . . .
Křesťanská sportovní a kulturní organizace OREL zve 

občany na slavnostní otevření, žehnání a prohlídku nové 
orlovny. Slavnost se uskuteční v neděli 14. prosince 2003. 
Zahájena bude slavnou mší svatou, slouženou olomouckým 
arcibiskupem v 9,30 hod. v zašovském kostele. Po bohosluž-
bách vyjde z kostela průvod s hudbou k orlovně, kde bude 
přestřižena páska u vchodu a započne obřad žehnání orlov-
ny. Pak naši duchovní pastýři spolu s Ústředním vedením 
Orla a obce zahájí provoz kuželny (bowlingu). Pro občany 
bude první den hry zdarma. V provozu bude bar s restau-
račním zařízením.

Návštěvníci si mohou prohlédnout vnitřní i venkovní 
prostory orlovny s terasou. V přízemí klubovnu, kancelář, 
soc. zařízení, provozní místnost.

Předpokládaná provozní doby kuželny bude každý den 
od 14,00 do 22,00 hod. kromě pondělí, Štědrého dne a svát-
ku Božího narození. Zájemci o bowling se mohou objednat 
v předstihu na telefonním čísle orlovny. Sazba na 1 hodinu 
hry je stanovena 160 Kč. V určité dny budou pro gurmány 
podávány speciality.

S lítostí konstatujeme, že orlovna nemá zatím vnitřní 
vybavení (nábytek, sportovní a gastronomické zařízení, 
nádobí..). Dotace byla určena jen na stavební investice. 
Schází také chodníky, dlažba na terase, lavičky, zatravnění, 
výsadba keřů a stromů, dětské prolézačky, pískoviště aj. 
Tyto věci budeme zařizovat postupně, podle stavu našich 
financí a jak Pán Bůh dá.

Po doplnění vnitřního zařízení plánujeme:

všestranné využití heren, cvičení rodičů s dětmi, příprava 
k vystoupení mažoretek, tvořivé setkávání s jehlou, jehlice-
mi a háčkem, pomoc Charitě, pouštění videokazet s křes-
ťanskou tématikou s následnou diskusí a vůbec setkávání 
lidí dobré vůle všech kategorií.

Zdař Bůh!
Rada Orla Zašová

70 let založení sboru S D H ve Veselé
V sobotu 18. října byla svolána členská schůze za přítom-

nosti pozvaných hostů, abychom vzpomněli založení sboru 
dobrovolných hasičů v roce 1933 ve Veselé.

Schůzi zahájil a řídil bratr Stodůlka, který přivítal všechny 
přítomné a zároveň hosty, kteří se této slavnostní schůze 
zúčastnili. Za obecní úřad byla přítomna ing. Mikošková 
– starostka obce a p. Krumpolc – místostarosta. Za okresní 
výbor SDH se zúčastnil p. Filgas, dále delegace SDH ze sou-
sedního sboru ze Zašové, hasiči z Dolní Bečvy a Malé Lhoty. 
Mile jsme také přivítali delegaci SDH města Vrůtky vede-
nou starostou sboru, se kterými máme navázanou družbu. 
Pro zpestření programu vystoupily malé děti ze zdejší mateř-
ské školy, které pozdravily naše jednání a několika písničkami 
a básničkami nadchly všechny přítomné. Následovala zpráva 
starosty, ve které se zmínil o práci a starostech sboru od doby 
založení až do současnosti. Byla uctěna památka všech našich 
členů, kteří se již této oslavy založení sboru nedožili.

V dalším bodu jednání bylo ocenění členů za dlouholetou 
činnost ve sboru medailemi za příkladnou práci. Také sbor 
dobrovolných hasičů byl oceněn okresním výborem medailí 
za příkladnou práci. Starostka obce předala sboru diplom 
a poděkování za veškerou práci, kterou náš sbor vykonává. 
Následovaly zdravice všech hostů s patřičnými dárky, které byly 
předány starostovi. Závěr této slavnostní schůze učinil zástupce 
okresu p. Filgas. Poděkoval za práci vykonanou ve sboru všem 
těm, kteří se o to přičiňují. Popřál významným členům a všem 
ostatním hodně zdraví a elánu do další práce. Tímto bratr 
Stodůlka schůzi ukončil a popřál všem dobrou chuť k večeři, 
která byla přichystána. Po večeři začala taneční zábava, na které 
si, kdo zůstali, pěkně zatancovali a dobře pobavili.

-CS-

Šumperský Soptík
Dne 4. 10. 2003 se zúčastnil kolektiv mladých hasičů hasičské 

soutěže “Šumperský Soptík”. Tento 5. ročník soutěže přilákal asi 
260 závodníků ze všech koutů republiky. Zde se opět potvrdilo, 
že jen poctivý trénink a fyzická zdatnost jsou hlavními předpo-
klady, které můžou vést k co nejlepším výsledkům.

I přesto, že počasí nepřálo, naši mladí hasiči ze sebe vyda-
li všechno, jen aby se co nejlépe umístili. Velice nás potěšil 
výkon Petra Vaculína, který soutěžil v kategorii mladších 
žáků a s časem 15,27 si přivezl zlato. Marek Onderka 
(18,60) se umístil na pěkném 11. místě.
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V kategorii mladších žaček se nejlépe umístila Nela 
Skýpalová (21,04) a to na 8. místě, Monika Halenčáková (21,11) 
obsadila 10. místo a Petra Piskláková (23,12) 19. místo.

V kategorii starších žáků nás překvapil Radek Halašta, 
který s časem 16,40 vybojoval 3. místo a Lukáš Halašta (18,72) 
obsadil 17. místo. Příjemným překvapením byl pro všechny 
i výkon Lucie Štuskové v kategorii starších žaček, která si díky 
výbornému času 15,51 přivezla zlatou medaili. S časem 17,15 
se z pěkného 15. místa mohla radovat i Markéta Halaštová.

Těmito vynikajícími výsledky si mladší žáci zajistili cel-
kové 2. místo v kategorii družstev. Je nutno dodat, že při tak 
velké účasti soutěžících naši mladí hasiči opět nezklamali 
a za tyto úctyhodné výkony je třeba je moc pochválit a po-
děkovat jim za dobrou reprezentaci naší obce.

Ivana Halaštová, Jiřina Pavlíková

Motokrosová sezóna končí
Poslední závod započítaný do seriálu Autodemont-

Cupu 2003 se právě odjel 5. 10. u nás v Zašové a to ve 
sprintu do kopce. Závody poznamenalo špatné počasí 
a to také odradilo řadu závodníků od startu a také divá-
ků. Suverénně tak vyhrál třídu Open (500ccm) nedurový 
jezdec (mistr Evropy) Milan Baroš z Hutiska-Solance, ka-
tegorii Veteráni do 47 let Antonín Pražák z Val. Meziříčí 
a Veteráni nad 48 let domácí Ludvík Poruba, který tak 
zopakoval loňské vítězství.

Výsledky závodů:

Třída 85 ccm

1. Miroslav Janáč (Yamaha Ostrava)

2. Ondřej Záruba (Honda Hranice)

3. Jan Budzel (Yamaha Ostrava)

Třída Veterán do 48 let

1. Antonín Pražák (Honda Veterán klub Val. Meziříčí)

2. Radek Capka (Acros Uničiv)

3. Karel Liška (KTM Střelná)

Třída Veterán nad 48 let

1. Ludvík Poruba (VOR Zašová)

2. Lubomír Hrubý (Honda Jablůnka)

3. Zdeněk Kopřiva (Yamaha Val. Meziříčí)

Náborový závod

1. Karel Liška (Honda Střelná)

2. Martin Urban (Honda Jablůnka)

3. Zdeněk Kopřiva (Yamaha Val. Meziříčí)

Třída Open

4. Milan Baroš (KTM Hutisko-Solanec)

5. Milan Hurta (Honda Růžďka)

6. Marcel Malovaný (Honda Zlín)

Po závodě jsme položili domácímu jezdci, Ludvíku 
Porubovi, pár otázek:

“Letošní motokrosová sezóna končí, jak ji hodnotíš z tvé-
ho hlediska?”

“Myslím, že pro mne dopadla velice dobře. Druhé místo 
v dobře obsazeném seriálu Autodemont-Cupu a třetí místo 
v Přeboru Moravy mluví za vše. Měl jsem také štěstí, že se 
mi celou sezónu vyhýbala zranění, což v minulých sezó-
nách nebývalo, také díky novému čtyřtaktnímu motocyklu 
VOR 450, který je velice spolehlivý a pro jízdní vlastnosti 
velmi dobrý. Nesmím taky zapomenout a poděkovat svému 
mechaniku, kuchaři, kustodovi Rudolfu Otáhalovi, který se 
mnou absolvoval celou sezónu. Jinak letošní sezónu hodně 
poznamenalo počasí. Hodně závodů se odjelo ve vedrech 
a prachu a závěr pak v dešti. Ale podmínky byly pro všech-
ny jezdce stejné, takže se nedá na co vymlouvat.”

“Co ti dává motokros?”

“Motokros mi dává hodně zábavy a hlavně odreagování 
od běžné každodenní povinnosti a také proto, že motokros 
mám velice rád.”

“Jak hodnotíš závody v Zašové?”

“Závody v Zašové jsem měl vždy rád. Mají pro mě, jako 
domácího jezdce, jiný náboj a mám k nim určitý vztah. Jsem 
rád, že má k motokrosovému sportu dobrý vztah i Obecní úřad 
v Zašové, což dokazuje i přítomnost starostky obce. Je třeba po-
chválit i pořadatele MCC Zašová za dobře odvedenou práci při 
organizování obou závodů. Je vidět, že jsou tam lidé, kteří moto-
krosu fandí a také rozumí. Mrzí mně jen absence mládeže.”

“Jaké máš plány do příští sezóny?”

“Jedině to, aby mě vydrželo zdraví, nezranil se a to ostatní 
už přijde samo. Chtěl bych se motokrosu věnovat ještě něja-
ký ten rok, pokuď, jak již jsem zmínil, zdraví dovolí.”

“Co bys přál motokrosu do budoucna?”

“Hodně diváků, více sponzorů a hlavně více propagace 
v médiích všeobecně. O motokrosu je v médiích velmi málo 
informací. Diváci jsou tak málo informováni o dění v moto-
krosovém sportu. Vždyť z našeho regionu pochází řada skvě-
lých sportovců i Mistrů Evropy i Mistrů Světa a ti by si to 
zasloužili, aby se o nich více a častěji psalo a nejen o nich.”

-JM-

Velká zašovská výstava
S pověřením okresní organizace Českého svazu chovatelů 

ve Vsetíně uspořádala místní organizace v Zašové ve dnech 
11. a 12. října t. r. významnou chovatelskou akci. Krajskou 
soutěžní výstavu okresů zlínského kraje (Kroměříž, Uherské 
Hradiště, Zlín a Vsetín), dále Okresní výstavu králíků, ho-
lubů a drůbeže, Speciální výstavu zakrslých králíků České 
republiky a prodejní výstavu okrasného ptactva.

Vzhledem k obsáhlosti této akce se zmíním pouze 
o úspěších členů naší základní organizace.

V krajské soutěžní výstavě, odbor králíků, za každý okres 
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soutěžilo 10 chovatelů. Z naší ZO to byli př. Krumpolc st., 
který získal pohár za vítěznou kolekci hermelínů červe-
nookých 380,5 bodů a ing. Urban obdržel čestnou cenu 
za kolekci moravských modrých 377,5 bodů. V odboru 
holubů soutěžilo 6 chovatelů za okres Vsetín, z naší ZO 
získali čestné ceny ing. Jadrníček – rakovnický kotrlák 
černý sedlatý, př. Trtík - modana gazzi bronzový a Kubica 
Rudolf – brněnský voláč žlutý. V odboru drůbeže soutěžilo 
7 chovatelů. Titul šampión získala mladá chovatelka Lucie 
Orlitová za husy tuluské a čestnou cenu za zdrobnělé bo-
jovnice novoanglické zlatokrké získal př. Kubica.

V odboru králíků (vystaveno 160 ks) se umístil okres 
Vsetín na 1. místě, holubů (160 ks) na 3. místě a drůbeže 
(27 voliér) na 4. místě. Výstavu obeslalo 73 vystavovatelů.

Okresní výstava, odbor králíků, titul šampión velký svět-
lý stříbřitý 95,5 bodů získal Jaroslav Šrámek, čestnou cenu 
95 bodů velký světlý stříbřitý Verner Pleva. Čestné ceny 
za kolekce vídeňský šedý 379,5 bodů Stanislav Havlíček, 
stříbřitý žlutý 379 bodů mladý chovatel Roman Míček, mo-
ravský modrý 378 bodů Ladislav David, belgický obr albín 
376,5 bodů František Melichařík, vídeňský šedý 376,5 bodů 
Ladislav Krumpolc st., vídeňský modrý 375,5 Stanislav 
Mikulenka a novozélandský bílý 375,5 bodů ing. Miroslav 
Urban. Nejlepší kolekce českého plemene moravský modrý 
378 bodů Ladislav David.

Okresní soutěž králíků roku 2003: 1. místo ZO Zašová 
(Krumpolc st., Havlíček, ml. Chov. Míček), 2. místo ZO 
Ratiboř, 3. místo ZO Vsetín, 4. místo ZO Hutisko-Solanec, 
5. místo ZO Kelč.

Odbor holubů čestné ceny: brněnský voláč černý a mod-
rý - Rudolf Kubica, dánský rejdič - Ladislav Krumpolc ml., 
modena schietti - Milan Melichařík.

Okresní soutěž holubů roku 2003: 3. místo Jiří Trtík 
- modena 468 bodů, 5. místo Milan Melichařík - modena 
467 bodů a 7. místo Jiří Nejedlý – damascen.

Odbor drůbeže čestné ceny: araukan divoce zbarvený 
- Milan Melichařík a Stanislav Heryán, hedvábnička černá 
a zdrobnělá velsumka - Jiří Trtík.

Na okresní výstavě bylo vystaveno 292 králíků, 261 holu-
bů, 34 voliér drůbeže a výstavu obeslalo 83 vystavovatelů.

Expozice klubu zakrslých králíků České republiky - bylo 
vystaveno 298 králíků 40-ti chovatelů. Naši ZO reprezen-
tovali 2 dospělí chovatelé, dlouholetí členové klubu, a to 
Ladislav Krumpolc st. - získal pohár za nejlepší kolekci her-
melínů červenookých 381,5 bodů, čestnou cenu za kolekci 
hermelínů modrookých 381,5 bodů a jednotlivce hermelín 
červenooký 96 bodů. Šimčík Zdeněk za kolekci zakrslých 
bílopesíkatých černých 376,5 bodů a jednotlivce zakrslých 
bílopesíkatý černý 95 bodů. Mladý chovatel Jan Pavlíček 
vystavoval zakrslé tříslové havanovité. Výstavu obeslalo 
40 vystavovatelů z celé ČR.

V patře chovatelského střediska byla instalována pro-
dejní výstava okrasného ptactva v počtu cca 150 ks. Tato 
expozice se těšila hlavně velkému zájmu mládeže.

Vyvrcholení výstavy bylo v neděli ve 14,00 hodin, kdy za 
účasti vystavovatelů a funkcionářů všech okresních organi-
zací byly předány z rukou starostky obce Zašová ing. Anny 
Mikoškové poháry, kterých byl úctyhodný počet.

Výstavu navštívilo i přes částečnou nepřízeň počasí cca 
550 osob, děti měly vstup zdarma. Celkem bylo vystaveno 
1402 zvířat.

Děkujeme všem, kteří se zasloužili o zdar výstavy, všem 
vystavovatelům, obětavým členům ZO ČSCH, sponzorům 
a příznivcům chovatelství.

Těšíme se na shledanou v Zašové na tradiční pouťové 
výstavě v červenci 2004.

Jiří Trtík - člen výboru ZO ČSCH

Sezóna 2003 - 2004
Přehled výsledků TJ Zašová- Podzim 2003

MUŽI - 1.B třída Zlínského kraje

Zašová - Hovězí  3:0  Martinek, Čaňo D., Trtík

Horní Lideč - Zašová 2:0

Zašová - Val. Polanka 4:0  Martinek 2, Janíček, Čaňo D.

Val. Příkazy - Zašová 4:2  Martinek, Tydlačka

Zašová - Střítež  1:3  Brňovják

Semetín - Zašová 5:5  Tydalčka2, Šavrda, Brňovják,

         Šichtář

Zašová - Choryně 3:3  Šavrda 2, Brlica

Lidečko – Zašová 2:1  Šavrda

Zašová – Val. Bystřice 0:3

Zašová – Horní Bečva 2:1  Brlica, Čaňo D.

Prostř. Bečva – Zašová 3:3  Martinek, Šavrda, Brňovják

Zašová – Loučka 1:1  Martinek

Podlesí – Zašová 1:2  Pernický Mir., Martinek

DOROST – Krajská soutěž Zlínského kraje

Zašová – Malenovice 2:2  Kovář, Mlčák

Bynina – Zašová 5:2  Palacký, Kopec

Zašová – Lhota u Vs. 1:0  Macek J.

Mysločovice – Zašová 1:0

Zašová – Vigantice 0:5

Mladcová – Zašová 3:1  Dudzík

Zašová – Bylnice 1:2  Onderka

Lůžkovice – Zašová 4:1  Palacký

Zašová – Štítná n. V. 2:3  Palacký, Onderka

Zašová – Vlachovice 1:2  Macek J.

Kostelec – Zašová 2:1 Kopec

Zašová – Val. Polanka 0:4

Podlesí – Zašová 4:3  Macek J., Kopec, Mlčák

STARŠÍ ŽÁCI – Krajská soutěž Zlínského kraje

Zašová – Kroměříž 7:0  Stromšík 3, Petřek 2, Macek T. 2

Zašová – Kelč  14:0 Stromšík 7, Petřek 2, Janíček 2, 

          Macek T. 2, Chlevišťan

Lůžkovice – Zašová 1:2  Stromšík 2

Zašová – Hulín  8:0  Petřek 5, Macek T. 2,

         Chlevišťan

Slušovice – Zašová 0:0

Napajedla – Zašová 2:6  Macek T. 2, Petřek 2,

         Stromšík, Grygar

Zašová – Zlín B  2:3  Macek T., Stromšík

Chropyně – Zašová 3:2  Petřek, Stromšík

Zašová – 1. VFC B 0:3

Zašová – Štítná n. V. 2:3  Macek T., Petřek

Holešov – Zašová 0:6  Stromšík3, Petřek 2, Macek T.

Zašová – Karolinka 5:1  Stromšík, Petřek, Macek T.,

         Nohavica, Janíček

Podlesí – Zašová 4:3  Stromšík, Petřek

MLADŠÍ ŽÁCI – Krajská soutěž Zlínského kraje

Zašová – Kroměříž 0:4

Zašová – Kelč 0:2

Lůžkovice – Zašová 8:0

Zašová – Hulín  1:4  Onderka

Slušovice – Zašová 1:0

Napajedla – Zašová 6:0

Chropyně – Zašová 9:0

Zašová – Zlín B  1:6  Einšpigl
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Zašová – 1. VFC B 0:7

Zašová – Štítná n. V. 1:1  Enšpigl

Holešov – Zašová 8:0

Zašová – Karolinka 2:8

Podlesí– Zašová  1:2

Program Klubu důchodců v Zašové
 /listopad – prosinec/

19. 11. – individuální setkání – program si účastníci vytvoří sami

20. 11. – rehabilitační program dle rozpisu

26. 11. – žolíkový turnaj a j. společenské hry

29., 30. a 1. 12. – prodejní vánoční výstavka – prod. ASTRA

3. 12. – zábavné odpoledne se zpěvem a harmonikou
 pí M. Porubové a mikulášským miniobdarováváním

           – 17. 30 hod. – schůzka výboru

4. 12. – rehabilitační program dle rozpisu

10. 12. – výroba vánočních ozdob, přánek aj. – každý si
 přinese tužku, nůžky, příp.staré vánoč. pohlednice

11. 12. – setkání pracovníků školství – 13. 30 hod.

Kam za zábavou a kulturou?
ZAŠOVÁ
Kino SPORT

pátek 21.11. – 18 hod. – 28 dní poté – sci-fi

pátek 28.11. – 18 hod. – Líbánky – komedie

Sál OB

sobota 6.12. – 19 hod. – Mikulášská zábava – pořádá TJ

neděle 7.12. – 14 hod. – Mikulášská nadílka – KDU ČSL

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
Sál Kulturního zařízení

sobota 15.11. – 16 hod. – Dlouhý, široký a bystrozraký

– klasická pohádka v podání divadla KORÁB Brno

pondělí 17.11. – 19,30 hod. - I. Örkeny: Kočičí hra

– tragikomický příběh – Studio DVA Praha

pátek 21.11. – 20 hod. - Klavírní kvarteto ENSEMBLE

MARTINU a VĚRA GALATÍKOVÁ – FREJOVÁ nebo

T. MEDVECKÁ – lyrika českých básníků

středa 2.12. – 19,30 hod. – Vánoční koncert orch. V. Hybše

čtvrtek – sobota 20.-22.11. – 39. Moravský festival poezie

O štít města Val. Meziříčí

sobota 22.11. – 19,30 hod. – Gala večer –

vyhlášení vítězů 39. Festivalu

- 22,30 hod. – Blues party se skupinou DURA / BLUES CLUB

Galerie KZ

pondělí – pátek – 9,30 – 13,30 hod. a 14,30 – 18,00 hod.

– předvánoční prodejní výstava výtvarníků našeho regionu

Městská knihovna

čtvrtek 20.11. – 18,30 hod. – Opravdové country Michala

Tučného – J. Černý

úterý 25.11. – 18,00 hod. – beseda se Št. Hurtou, autorem

úsměvné knížky Dědečkovy taškařiny jak je psal život

čtvrtek 27.11. – 17,00 hod. – Od africké literatury

k africké kultuře s Vl. Klímou, bývalým velvyslancem

v Ghaně, Togu a Burkině Faso

úterý 9.12. – 18,30 hod. – Tajemné tváře země

– přednáška L. Lenže

úterý 16.12 – 18,30 hod. – předvánoční koncert cimbálové

muziky Polajka

Dům dětí a mládeže

pátek 28.11. – 10,00 - 18,00 hod, sobota 29.11. – 9,00 – 17,00 hod.

– 1. Valašský krajkářský a řemeslný trh

ROŽNOV p. Radh.
Městská knihovna

středa 19.11. – 17,00 hod. – Anarchofeminismus a jeho

odkaz ve společnosti – přednáška pražské skupiny

pondělí 24.11. – 14,30 hod. – Psychické aspekty cukrovky 

– přednáška

čtvrtek 27.11. – 14,00 hod. – klub dětského domova

– Už se blíží zas, předvánoční čas

- 18,00 hod. – Pod pokličkou duše – XVIII. Výstava poezie

Kostel Všech svatých

neděle 30.11. – 15,00 hod. 1. Adventní koncert

– vystoupí učitelé ZUŠ

pondělí 8.12. – KPH / BONI PUERI

Evangelický kostel

úterý 18.11. – 19,00 hod. – FENG JÜNG SONG

a HORSKÁ KARAVANA - koncert

Střední zemědělská škola

sobota 29.11. – 9,00 – 14,00 hod – Den pro zdraví

– informace o prevenci nemoci – obč. sdruž. Zdravý Rožnov

Valašské muzeum

pátek 5.12. – Dřevěné městečko – Mikulášský podvečer

– prohlídka s nadílkou

pondělí 8.12. – pátek 12.12. – po celý den – Valašská dědina

– Vánoce na dědině – pro objednané školy a seniory

sobota 13.12. – po celý den – Dřevěné městečko – Vánoční

jarmark – nabídka dárků z dílen mistrů lid. řemesla
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Nejmodernější nově zřízená pěstitelská

PÁLENICE VANĚK
ve Stříteži nad Bečvou

přijímá objednávky na pálení ovocných kvasů

Zahájení pálení 3. listopadu 2003

Vladislav Vaněk, Střítež n. Beč. 162

tel.: 571 634 891, mobil: 602 821 295

e-mail: vanek@palenice - vanek.webz.cz

http://palenice-vanek.webz.cz

VYUŽIJTE VÝHOD JEŠTĚ V LETOŠNÍM ROCE !
Uzavřete si letos smlouvu o stavebním spoření u ČSMSS 
a budete po celou dobu využívat stávající výhody:

- státní podpora 25%, až 4 500 Kč ročně

- trvání spoření min. 5 let

Navíc Vám Liška nabízí:

- bezplatný poradenský servis

- úvěry s úrokem od 4,8% ročně

- meziúvěry s nulovou akontací a úrokem

 5,7 %ročně

Ať už jste účastníky stavebního spoření, nebo ještě 
nespoříte, informujte se o novinkách, poradíme 

Vám nejlepší řešení!

Navštivte poštu Zašová

nebo volejte tel.: 571 634 021


